350 Coniunctam quoque naturam consistere eorum.

Quod super est, si quis corpus sentire refutat,

Atque animam credit, permixtam corpore toto,

Subscipere hunc motum, quem sensum nominamus;

Vel manifestas res contra, verasque, repugnat.

355 Quid sit enim corpus sentire quis adferet umquam,

Si non ipsa palam quod res dedit, ac docuit nos?

At, dimissa anima, corpus caret undique sensu;

Also innig verwebt in ihren ursprünglichen Stoffen,
Sind sie vom Anfang her bestimmt zu gemeinsamen Leben.
Ohne das andere scheint besondere Kräfte von ihnen
Keines üben zu können, so wenig der Geist als der Körper;
Nur durch gemeinsamen Trieb von beiderlei Arten der Stoffe
Wird zusammengehauchet der Sinn, entzündet im Innern.

Ferner noch kann sich der Leib nicht bilden ohne die Seele,
Noch fortwachsen, noch auch sich dauernd erhalten im Tode.
Zwar das Wasser verliert die mitgetheilte Wärme,
Und verzehret sich selbst nicht dadurch; es bleibt der Bestand ihm:
Aber die Trennung des Geist's mag so der verlassene Körper
Nicht ertragen; er fällt zerrüttet zusammen, und modert.
Schon von dem ersten Beginn gewöhnen sich Körper und Seele
So durch Wechselberührung zusammen zum wirkenden Leben;
Schon in der Mutter Leib, selbst noch verborgen im Schoofse,
Dafs Tod oder Ruin auf der beiden Trennung erfolgt.
Daraus magst du ersehnen, da die Wohlfahrt beider vereint ist,
Dafs auch beider Natur durch Bande zusammengeknüpft sey.

Uebrigens, wer Gefühl abspricht dem Körper, und glaubet,
Dafs nur die Seel' allein, die ganz mit dem Körper gemischt ist,
Jene Bewegungen nehme, die Sinn und Gefühl wir benennen;
Der bestreitet was wahr, und augenscheinlich uns vorliegt.
Denn was es sey, des Körpers Gefühl, wie kann man es darthun,
Als aus der Sache selbst, aus dem was Erfahrung uns lehret?
Doch, wann die Seel' entweicht, fehlt ganz die Empfindung dem Körper!

- Perdit enim, quod non proprium fuit eius in aevo;
 Multaque praeterea perdit, quom expellitur aevo.
- 350 Dicere porro oculos nullam rem cernere posse,
 Sed per eos animum ut foribus spectare reclusis,
 Difficile est, contra quom sensus ducat eorum;
 Sensus enim trahit, atque acies detrudit ad ipsas:
 Fulgida praesertim quom cernere saepe nequimus,
- 365 Lumina luminibus quia nobis praepediuntur;
 Quod foribus non fit: neque enim, qua cernimus ipsei,
 Ostia subscripiunt ullum reclusa laborem.
 Praeterea, si pro foribus sunt lumina nostra,
 Iam magis exemptis oculis debere videtur
- 370 Cernere res animus, sublatis postibus ipsis.
 Illud in hiis rebus nequaquam sumere possis,
 Democriti quod sancta viri sententia ponit;
 Corporis atque animi primordia singula, privis
 Adposita, alternis variare, ac nectere, membra.
- 375 Nam, quom multo sunt animai elementa minora,
 Quam quibus et corpus nobis, et viscera constant;
 Tum numero quoque concedunt, et rara per artus
 Dissita sunt; dum taxat ut hoc promittere possis,
 Quantula prima queant, nobis iniecta, ciere
- 380 Corpora sensiferos motus in corpore, tanta
 Intervalla tenere exordia prima animai.
 Nam neque pulveris interdum sentimus adhaesum
 Corpore, nec membris incussam sidere cretam;